

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ



ХАЛЬМГ
ТАЦЬЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 21 ноября 2022 г.

№ 439

г. Элиста

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Калмыкия от 28 октября 2009 г. № 398

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 28 октября 2009 г. № 398 «Об утверждении Порядка отбора муниципальных образований, участвующих в реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Республики Калмыкия» и Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Калмыкия на обеспечение жильем молодых семей, финансирование которых осуществляется за счет средств республиканского бюджета» следующие изменения:

1) в наименовании, абзаце третьем после слов «отбора муниципальных образований» дополнить словами «Республики Калмыкия»;

2) в Порядке отбора муниципальных образований Республики Калмыкия, участвующих в реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Республики Калмыкия», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 слова «и спорта» исключить;

б) в пункте 6 слова «Министерства спорта и молодежной политики Республики Калмыкия» заменить словами «Агентства по делам молодежи Республики Калмыкия»;

в) в пункте 16 слова «Министерства спорта и молодежной политики Республики Калмыкия» заменить словами «Агентства по делам молодежи Республики Калмыкия»;

3) в Порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Калмыкия на обеспечение жильем молодых семей, финансирование которых осуществляется за счет средств республиканского бюджета, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Калмыкия (далее - Министерство)» заменить словами «Агентство по делам молодежи Республики Калмыкия (далее - Агентство)»;

б) по тексту слова «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



Г. Босхомджиева